



ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL COMPARATIVO A 31 DE DICIEMBRE 2014

Pág. No. 1 de 1

CODIGO	DESCRIPCION	DICIEMBRE 2014			DICIEMBRE 2013			VARIACION	
		\$	PAR (%)	EJEC	\$	PART (%)	EJEC	\$	%
INGRESOS OPERACIONALES									
4330	SERVICIO DE TRANSPORTE	1.906.221.550	80,45	80,45	1.832.941.800	81,73	81,73	73.279.750	4,00
4395	DEVOLUCIONES DESCUENTOS Y REBAJAS EN	-1.563.587	-0,07	-0,07	-1.009.068	-0,04	-0,04	-554.519	0,00
	TOTAL INGRESOS POR SERVICIOS	1.904.657.963	80,39	80,39	1.831.932.732	81,68	81,68	72.725.231	3,97
COSTO DE VENTAS									
6345	SERVICIO DE TRANSPORTE	725.081.509	37,57	37,57	655.799.040	35,17	35,17	69.282.469	10,56
	TOTAL COSTO DE VENTAS	725.081.509	37,57	37,57	655.799.040	35,17	35,17	69.282.469	10,56
	UTILIDAD BRUTA	1.179.576.454		49,79	1.176.133.692		52,44	3.442.762	0,29
GASTOS ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO									
5101	SUELDOS Y SALARIOS	495.871.845	25,70	25,70	429.302.927	23,03	23,03	66.568.918	15,51
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	67.495.602	3,50	3,50	83.939.770	4,50	4,50	-16.444.168	-19,59
5104	APORTES SOBRE LA NOMINA	0	0,00	0,00	5.058.357	0,27	0,27	-5.058.357	-100,00
	GENERALES	262.791.655	13,62	13,62	256.928.089	13,78	13,78	5.863.567	2,28
	IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	38.748.913	2,01	2,01	54.258.119	2,91	2,91	-15.509.206	-28,58
	SUBTOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION	864.908.015	44,82	44,82	829.487.262	44,49	44,49	35.420.754	4,27
5304	PROVISION PARA DEUDORES	0	0,00	0,00	24.329.669	1,57	1,57	-24.329.669	100,00
5313	PROVISION PARA OBLIGACIONES FISCALES	272.603.646	14,13	14,13	282.890.000	15,17	15,17	-10.286.354	-3,64
5330	DEPRECIACION PROPIEDAD PLANTA Y EQUIP	63.364.889	3,28	3,28	68.586.162	3,68	3,68	-5.221.273	-7,61
5345	AMORTIZACION DE INTANGIBLES	3.155.196	0,16	0,16	3.291.296	0,18	0,18	-136.100	-4,14
	SUBTOTAL PROVISION, DEPREC. Y AMO	339.123.731	17,57	17,57	379.097.127	24,39	24,39	-39.973.396	-10,54
	TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS	1.204.031.747	62	62	1.208.584.389	69	69	-4.552.642	-6
	UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL	-24.455.293		-1,03	-32.450.697		-1,45	7.995.404	-24,64
OTROS INGRESOS									
4805	FINANCIEROS	46.796.930	1,98	1,98	52.708.269	2,35	2,35	-5.911.339	-11,22
4808	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	331.804.510	14,00	14,00	330.265.202	14,73	14,73	1.539.308	0,47
4810	EXTRAORDINARIOS	86.073.188	3,63	3,63	23.511.572	1,05	1,05	62.561.616	266,09
4815	AJUSTES EJERCICIOS ANTERIORES	0	0,00	0,00	4.357.229	0,19	0,19	-4.357.229	-100,00
	TOTAL OTROS INGRESOS	464.674.628	19,61	19,61	410.842.272	18,32	18,32	53.832.356	13,10
OTROS GASTOS									
5805	FINANCIEROS	0	0,00	0,00	31.396	0,00	0,00	-31.396	100,00
5808	OTROS GASTOS ORDINARIOS	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00	0	0,00
5810	EXTRAORDINARIOS	2.574	0,00	0,00	2.376	0,00	0,00	198	8,33
5815	AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	708.183	0,04	0,04	0	0,00	0,00	708.183	0,00
	TOTAL OTROS GASTOS	710.757	0,00	0,04	33.772	0,00	0,00	676.985	2004,57
	UTILIDAD NETA	439.508.578	22,77	18,55	378.357.803	20,29	16,87	61.150.776	16,16

MARIETA BARRETO MEDINA
 Gerente

MARIA NUBIA SALAZAR GONZALEZ
 Contadora
 T.P. 167356-T

ROQUE EZQUIEL CASTRO
 Revisor Fiscal
 T. P. 80878-T